
PRZEDPŁATA 
miesięcznie: 

w Radomiu 2 korony 
za odn.do domu 25 h. 
z przes. poczt. 2.50 h. 
Egzam. pojed. 10 hal.

OGŁOSZENIA 
za wiersz petitowy 
lub jego miejsce: 

l-sza strona 1 kor. 
Nekrologi 40 hal. 
Reklamy 60 hal. 
IV-ta strona 20 h.
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REDAKCJA otwarta codziennie prócz świąt i niedziel od godziny 12 do 2 po południu. ----- ■_____
----------- --- ------- ADMINISTRACJA otwarta codziennie prócz świąt i niedziel od godziny 9 do 3 po południu.

Adres Redakcji i Administracji: nlica Lubelska IWr. &1.

Kinematograf OD EON. Po usilnych staraniach i dużym nakładem ko
sztów udało się nam nawiązać bezpośrednie stosunki z pierwszorzędnemi 
firmami wiedeńskiemi i jesteśmy w stanie dać Sz. Publiczności najcelniejsze 

..........— aktualne obrazy, oraz wszelkie nowości,
Podczas przedstawienia gra 

artystyczny duet.
Przedstawienia zaczynają się 
w dni świąteczne o g. 6-ej.

Punktualnie w dni powszednie o g. 7. 
Kasa otwarta do g. 10% wieczorem.

Pu walne l-ime pBihw itfie i Ostrowu 
zostaje przekształcone na prywatne gimnazjum 8-klasowe. Od 
nowego roku szkolnego otwarta będzie klasa V.

Egzamina przedwakacyjne dla nowowstępujących rozpoczną 
się w roku bieżącym d. 14 czerwca. Zapisy przyjmuje i infor
macji udziela Kancelarja szkoły codziennie od godz. 8—3. 169—3

Zwycięska ofensywa we Włoszech.
Wiedeń. Urzędowo 3o b. m. Na froncie włoskim.’ Wojska walczące pod 

dowództwem Jeg® c. i k. Wysokości generał-pułkownika arcyks. Eugenjusza zaję
ły Asiago i Arsiaro. w okolicy na północo-wschód od Asiago wojska nasze prze
pędziły nieprzyjaciela z Gallio i zdobyły Szturmem jego pozycję na północ od tej 
miejscowości. Monte Baldo i Monte Fiara są w naszem posiadaniu. Na zachód 
od Asiago front nasz łączy się na południe od przełęczy Assa aż po zdobyty fort 
Punta Gorbin. Wojska, które przedarły się przez rzeczkę Posina, zajęły Monte 
Priafora. Ponowne rozpaczliwe wysiłki Włochów, aby nam wydrzeć pozycje na 
południe od Betale, pozostały daremnymi.

W ciągu połowy miesiąca od początku naszego ataku wzięliśmy do niewoli 
30.388 jeńców w tern 694 oficerów, oraz zdobyliśmy 299 dział.

Dziś rano kilka hydroplanów obrzuciło licznemi bombami dworzec kolejowy 
i zakłady wojskowe w San Giorgio di Nogara. Na budynku stacyjnym stwier
dzono celność 4 pocisków.

Na froncie rosyjskim. Wzmożona działalność bojowa na froncie besarab- 
skim i wołyńskim trwa w dalszym ciągu.

Na froncie bałkańskim: Na północ od doliny Wojusy wojska nasze przepę
dziły patrole włoskie. Położenie niezmienione.

Walki na ziemi greckiej.
Lugano. „Secolo" donosi z Salonik, że 

zajęcia przez Bułgarów i Niemców fortu 
Ruppel i innych stanowisk greekich za
stąpiło w porozumieniu z rządem greckim, 
który wydał swemu wojsku rozkaz cof
nięcia się.

Amsterdam. Agencja Hayasa donosi z 
Aten, iż rząd grecki postanowił wystąpić 
z protestem przeciwko wojskowej okupa
cji Maeadonji przez państwa centralne i 
Bnłgarów. Król grecki natychmiast po 
przybyciu do Aten odbył konfeurencję ze 
Skuludisem.

Lugano. „Secolo" donosi z Aten: W 
kołach urzędowych greckich tłumaczą co
fnięcie się wojska greckiego koniecznością 
unikazia zatargu zbrojuego. Grecja musi 
wojsku bułgarskiemu przyznać takie same 
prawa, jak Francuzom i Anglikom, którzy 
obsadzili Saloniki.

Co uczyni Grecja?
Lugano. „Tribuna" twierdzi, że mię

dzy Grecją a państwami neutralnemi za
warta została tajna umowa, mocą której 
Grecja zrzeka się na rzecz Bułgarji Ka- 
walli, natomiast Grecja otrzymuje cały 
Epir.

Komunikat turecki.
Konstantynopol. (BK.) Z głównej kwa

tery: Na froncie Iraku żadnych zmian. 
Na Kaukazie rozpędziliśmy oddziały 
wywiadowcze, które nieprzyjaciel chciał 
rzucić na nasze pozycje.

Samoloty nieprzyjacielskie obrzuciły 
bombami Smyrnę, kilka osób zostało 
zabitych i rannych i kilka domów u- 
szkodzonych. Samolot nieprzyjacielski 
rzucił bomby pod El-Arisz, od których 
7 osób zostało zranionych. Lotnicy na
si zaatakowali samolot nieprzyjacielski i 
obrzucili go ze skutkiem bombami.

0 zniesienie cenzury w Niemczech
Berlin. (BK.) W parlamencie niemiec

kim toczyła się debata w sprawie cenzury. 
Mówcy lewicy żądali zniesienia cenzury, 
uzasadniając to tern, że naród nie ehce 
wojny do ostatniej kropli krwi lecz nie może 
tego obecnie powiedzieć.

Pos. Graefo oświadczył, że naród nie
miecki oddał cesarzowi, co cesarskiego w 
męstwie, krwi i mieniu, dlatego i rząd 
powinien dać ludowi, że jest jego, miano
wicie prawo decydowania ludu o przyszło
ści zanim będzie za późno. Poi. soc. 
8tadthagen żądał zniesienia stanu oblęże
nia, zwrócił się przeciw politykom anek- 
syjnym, przyczyniającym się do przedłu
żenia wojny. Zdaniem ludu pokój zawarty 
może być bez zwycięzców i zwyciężonych.

Minister Helfferich oświadczył, że tego 
rodzaju umowy nie świadczą usługi oj
czyźnie i dowodzą właśnie potrzeby cen- 
zu. W głosowaniu odrzucono wnioski soc. 
dem. o zniesienie stanu oblężenia, a przy
jęto rezolucję, że zawieszenie pisma na
stąpić może tylko za zgodą kanclerza.

Otwarcie Dumy.
Peterburg. (BK.) Prezydent Dumy 

oświadczył w mowie przy otwarciu ob
rad, że w narodzie wzrosła świadomość 
o konieczności zastępstwa ludowego. 
Wyrazem tego są także odwiedziny ca
ra w Dumie.

Wynurzenia Sazonowa.
Kopenhaga. „Times" donosi z Peters

burga o przemówieniu Sazonowa, który 
stwierdził, iż związek Rosji z Anglją i 
Francją jest gwarancją pokoju na przy
szłość. Jeżeli Rosja uzyska Dardanele, 
wówczas będzie zadowolona ze swych gra
nic. Niebezpieczeństwo słowiańskie dla 
Europy jest wymysłem wrogów. Co do 
Polski to obecnie podczas wojny nie moż
na stawiać zupełnego programu. Polska 
otrzyma sprawiedliwą autonomję.

Cesarz Wilhelm na froncie.
Berlin. (BK.) B. Wolffa donosi: Cesarz 

niemiecki udał się ponownie na front.
Zatopienie parowca angielskiego.
Algier. Agencja Havasa: Łódź pod

wodna bez flagi w zachodniej stronie mo
rza Śródziemnego zatopiła parowiec an
gielski „Irimdby". 26 ludzi załogi ura
towano i przewieziono do Algieru. Zapew
niają oni, żo w tych samych stronach 
dwa inne jeszcze parowce angielskie były 
torpedowane.
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Naród -- państwo.
Dziś rozpoczęła się w całym kraju 

kwesta na cele ratowania dzieci pol
skich, dziesiątkowanych przez nędzę 
i choroby. Hasło „ratujcie dzieci1* 
zabrzmi po wszystkich zakątkach Pol
ski, legjou kwestarek wyciągać będzie 
puszkę do każdego przechodnia o grosz 
na ratowanie przyszłości narodu, jego 
najdroższego kapitału: dzieci.

W niedzielę odbędzie się widowisko 
i loterja na cele opieki szkolnej, na 
odzież, pomoc naukową dla dzieci' 
szkolnych, którym biedni rodzice nie 
są w stanie dostarczyć potrzebnych do 
nauki środków. Niedawno, bo przed 
10 dniami odbyła się kwesta na szpi
tal, któremu z powodu braku fundu
szów groziła katastrofa. Słowem, nie
ma prawie niedzieli i święta, aby in
stytucja jakaś, przez społeczeństwo 
stworzona i utrzymywana, nie apelowa
ła do ofiarności publicznej. Tak dzie
je się nie tylko u nas w Radomiu,— 
tak dzieje się w całej Polsce. Czytaj
cie prasę warszawską i prowincjonal
ną: wszędzie to samo zjawisko. Sze
regi rozmaitych instytucji o charakte
rze społecznym apeluje do społeczeń
stwa o pomoc, poparcie, które wszę
dzie są pilne, niecierpiące Zwłoki - ko
nieczne.

Gdy się o tem czyta i mówi, na
suwa się myśl, czy wszędzie, we 
wszystkich społeczeństwach kwitnie tak 
rozległe jałmużnictwo na cele publicz 
ne? Czy wszędzie takiego ogromu tro
ski i zabiegów samego społeczeństwa 
wymagają sprawy tak ważne, jak mło
dzież, szkoły, szpitale i t. p.? Kto 
czyta prasę zagraniczną, kto był za
granicą ten wie, że w społeczeństwach 
samorządnych, posiadających samodziel
ny byt państwowy, lwią część tych 
pierwszorzędnych zadań, które u nas 
spadają na barki społeczeństwa, muszą 
być przedmiotem inicjatywy i troski 
całego społeczeństwa,—wypełnia tam 
w sposób nieporównanie skuteczniejszy 
i dokonalszy rząd własny, narodowy, 
który śledzi bacznie potrzeby narodu 
i spełnia je ze środków publicznych, 
zbieranych równomiernie od wszystkich 
obywateli. Filantropja ma tam zakre
ślone granice i nie absorbuje całego 
społeczeństwa, które uwagę swoją i 
troskę zwraca na inne, zasadnicze 
sprawy narodu jako całości.

Dla których narodów zbierana jest 
obecnie jałmużna? Dla tych, które 
nie mają własnego rządu, własnego 
państwa.

Z chwilą, 
kiedy straciły swój rząd, najlepszego 
opiekuna i zawiadowcę swych spraw 
narodowych, stały się nędzarzami, po
trzebującymi jałmużny narodów pań
stwowych.

Państwo, rząd własny jest najwyższą 
emanacją organizacji narodu, jest pod
stawą jego dobrobytu i wszechstronne
go rozwoju. Rozumieją to wszystkie 
narody i stąd państwowość własna jest 
ich najwyższą aspiracją, dla której 
nigdy nie żałują krwi i mienia. n.

„Ratujmy Dzieci”
Wśród szeregu klęsk, jakie spadają 

na kraj, jedną’) z najgroźniejszych jest 
klęska zwiększonej śmiertelności dzieci.

Naród nasz, który chce żyć wolnym, 
musi czasu tej wojny myśleć i o ra
tunku, uodpornieniu się przeciw bu
rzącym wpływom wojny.

Zebranie funduszu, któryby umożli
wił rozciągnięcie opieki społecznej nad 
dziećmi, które nie są w stanie prze
trzymać kryzysu wojny i masowo wy
mierają, jest potrzebą jedną z najpilniej
szych.

Dziś właśnie w Radomiu tak, jak i 
w całym kraju, zbierana będzie kwesta 
na ratunek dzieciom.

Dziś zwrócą się do Was kwestarki 
i kwestarze, żądając datku na najbar
dziej potrzebujących, na dziecil—Nie 
będą żądać datków wielkich, małe 0- 
fiary—złożone przez wszystkich twerzą 
sumy wielkie.

„Niech nikogo w Polsce nie będzie, 
coby z kamiennem sercem stanął na 
uboczu. Za Wasz grosz ofiarny dzie
ciny otrzymają krzepiącą strawę, cho
re—pomoc lekarską, sieroty — opiekę 
i przytułek; przy życiu pozostałe—za
czątki wychowania w szkołach i ochro 
nach“.

Wierzymy, że ten apel Głównego 
Komitetu ratunkowego, wymieniony 
w odezwie, jaka się pojawiła na mu- 
rach miasta, trafi do każdego serca.

Z życia prowincji.
(Korespondencja ,Gazeiy Radomskiej'*)

Z Solca leczniczego.
Od lat dawnych niosące skuteczną 

pomoc leczniczą zdrojowisko siarczano — 
solne w Solcu od dnia 20 maja r. b. 
rozpoczęło sezon kuracyjny. Wiado
mość tę, przyjętą radośnie przez setki 
mieszkańców naszej ziemi, którzy za
wdzięczają zdrowie niezwykłej skutecz- 
cności wód Soleckich, uzupełniamy szcze
gółami nieobojętnymi dla wielu, których 
wojna w roku zeszłym powstrzymała od 
kuracji. Mimo, że nawałnica wojenna 
nie oszczędziła Solca, dzisiejszy jego 
wygląd nie przypomina już przebytej 
burzy — brak tylko znanej wszystkim 
postaci ś p. dr. Włodzimierza Daniew- 
skiego, który zmarł na tułaczce, wyda
lony z Solca przez władze rosyjskie 
Miesce zmarłego jako lekarz ordynujący 
zajął dr. J, Wiśniewski z Warszawy, któ
ry od dnia 20 maja po uroczystem po 
święceniu Zakładu i łazienek objął swe 
stanowisko. Solec, tonący w zieleni 
drzew—cichy, zdrowotny, spokojny na- 
daje się wybornie na odpoczynek nawet 
jako letnisko gwarantujące bezpieczeń
stwo i wygody. Sprawa dziś najważ
niejsza, sprawa żywności zdaje się być 
tutaj również szczęśliwie rozwiązaną, 
okolica bowiem nie jest bardzo znisz
czona, zaś władze miejscowe przyrzekły 
Zakładowi wszelkie możliwe ułatwienia 
w aprowizacji Emjot

Popis dziatwy szkółki miejskiej 
w Końskich.

Po raz pierwszy mieliśmy sposobność 
miłego przepędzenia paru godzin na 
bardzo ładnym popisie szkółki miejskiej 

urządzonym w dniu 28 b. m. przez 
grono miejscowych nauczycielek ku 
uczćzeniu 3 maja. Program obejmował 
śpiew chóralny, deklamacje, obraz sce
niczny „Ziemia ojczysta** i żywy obraz 
„Wiosna**.

Wykonanie i gra dzieci wypadła pod 
każdym względem bez zarzutu. Podzi
wiać naprawdę energię organizatorek, za
chwycać się uzdolnieniem naszej dziatwy 
szkolnej! Zrozumiana i inteligentna gra 
najlepszym dowodem i jednocześnie za
chętą, by praca nad dziatwą naszą na
dal była intenzywnie prowadzoną, a wy
dać może nadzwyczajne rezultaty. Ze
brana publiczność i obecni reprezentan
ci wojskowości długo niemilknącymi 
oklaskami raz wraz darzyli młodocia
nych wykonawców, dając wyraz swoje
mu zachwytowi.

Tylko niestety, brakło pośrów widzów 
naszej inteligencji, tych, co za ojców i 
głowy miasta uchodzą. Smutne to i 
bolesne, bo dowodem, jak mało u nas 
jest zrozumienia i zainteresowania się 
pracą społeczno-kulturalną i narodową. 
Letarg niewoli i niemoc duchowa całym 
swym niezmiernym ciężarem przytłacza 
i nadal nasz umysł, przyćmiewa myśl 
jaśniejszą. Smutne to, lecz prawdziwe!...

X.

[US ODHOWIt PHEIHIHEHIŁ

Z MIASTA.
Kalendarzyk. Dziś: czwartek 1 czerwiec. 

Wniebowstąpienie Pańskie. Bł. Jakóba Str. B. 
sł.: Świętopełka.

Wschód słońca g. 4. m. 36; zachód godz. 8 
m. 40 czas letni.

Wspominki historyczne-. 1809, Arcyksiąże 
Ferdynand opuszcza Warszawę.

— Sąd gminny w powiększonym 
składzie urzędować będzie od początku b. 
m. (czerwca) w nowym lokalu sądowym 
przy ul. Szerokiej 7.

— Odczyty. Zarząd Związku Robotni
czego T-wa Wzajemnej Pomocy Robotni 
ków Polaków Ziemi Radomskiej zawiada
mia za naszym pośrednictwem swych 
•złonków, że w każdą niedzielę punktualnie 
o godz. 6-ej po poł. odbywać się będą 
odozyty bezpłatne w gmachu Komisji 
Szkolnej (Skaryszewska 17). Pierwszy 
odczyt odbędzie się w nadchodzącą nie
dzielę, dn. 4 czerwca.

— Podziękowanie. Za pośrednictwem 
naszej Gazety, Komenda XIII okr. Pol
skiej organizacji skautowej składa serdeczne 
podziękowania radomskiej Lidze Kobiet za 
piękne wykonanie sztandaru dla I drużyny 
im. Dj. Czachowskiego, pod którym młodzi 
skauci hartować będą swego ducha i ćwi
czyć się w pracy dla wolności i dobra 
ojczyzny.

— Koncert popularny. Dziś o godz. 8 
wiecz. w sali Komisji Szkolnsj (Skaryszew
ska 17) odbędzie się koncert popularny 
słuchaczy wydziału uniwersytetu ludowego 
Komisji Szkolnej. Na program złożą się 
produkcje chóru, deklamacja, śpiew solo
wy, duet, gra skrzypcowa i monologi.

— Kinematografy na kwestę. Jak się 
dowiadujemy kinematografy: „Odeen** i 
„Czary1* oddają procsnt od dzisiejszych 
przedstawień na kwestę „Ratujmy dzieci**.

— Na kwestę „Ratujmy dzieci**. Na 
stępujące osoby złożyły w Komit. Obyw. 
m. Radomia ofiary na rzecz kwesty pod
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hasłem .Ratujmy dzieci" zamiast udzia
łu w sprzedaży znaczka: p. p. Szor- 
cowa kor. 10, H. Pikulska kor. 2, M 
Czajkowska kor. 2, M. Miklass kor. 6, 
W. Gumowska kor. 4, E. i M. Kosiń
skie kor. . 20, dr. Bijejkowa kor. 2, F. i 
M. Grodzińskie kor 8, W.Karczewska 
kor. 4, H. Lemieszewska kor. 10, S. 
Ettingierowa kor. 5, dr. A. Olewińska 
rub. 3, Scisłowska kop. 5o, J. Rabińska 
rub. 1, W. Jabłońska rub. 1, K. Sipo- 
wiczówna^rub. 1 J. Skrzypcówna kor. 2, 
j. Trzebińska kor. 10, Bolesławowa 
Przyłęcka kor. 20, H. Paschalska kor, 5, 
W. Horczak kor. 10, A. Tokarska kor. 
2, J. Maliszewska rub. 1, Z. Staniszew
ska kor. 10.

W zeszłym numerze omyłkowo wy
drukowano w dziale ofiar na rzecz kwe
sty nazwisko p. Lubińskiej (wydruko
wano Zubińska), co niniejszym prostu
jemy.

— Koncert orkiestry wojskowej w par
ku Kościuszki. W czwartek dnia 1 czer
wca odbędzie się w parku Kościuszki mię
dzy g. 5. 30 a 7. 30 popołudniu koncert 
orkiestry baonu zupełniającego z nastę
pującym programem: 1) W. Sulc: ,,Arcyks. 
Karol Franciszek Józef'* 1 marsz 2) E. 
Waldteufel: „Łyżwiarz" walc. 3) I Stra
uss: Urwertura do operetki „Baron cygań-. 
ski“. 4) R. Wagner: Fantazja z „Parsi- 
vala". 5) E. Grieg: „Śmierć Azy" z 
„Peer Gynta". 6) I. Offenbach: Urwertu
ra do „Orfeusza w piekle". 7) W. Kienzl: 
Fantazja z opery „Der Evangelimann".

-j- Wyroki śmierci w Opatowie. W 
Opatowie rozlepiono ogłoszenia zawiada
miające, że na rozprawach w dniach 26
i 27 maja za zbrodnię rabunku i usiło- 
wanego morderstwa popełnionych w dniu 
7 maja b. r. w Buszkowie gm. Sadów 
skazano na śmierć przez powieszenie:

8) I Strauss: „Cieszcie się życieml" walc.
9) E.jjKremses: „Staroniderlandzka mod
litwa dziękczynna". 10) H. Langer: „Ze 
wschodu", marsz.

Wstęp na koncert 40 halerzy. Czysty 
dochód przeznaczony na cele dobroczynne.

= Towary dla Radomia nadeszły dn. 
31V: parafina, galaDterja, kapelusze sło
miane, łokciowe, miękkie skóry, drożdże, 
węgiel,' porcelana, drzewo, skóry, smary, 
soda, mineralne, manufaktura, szkło, szewc, 
przybory, bawełna, kit szklany, beczki, 
lampy,—razem w 8 wagonach.

= Wykaz chorób zakaźnych według 
Wydziału zdrowia publicznego za dz. 31-V 
Tyfus plamisty: Kozienicka 4, St. Kra
kowska 20, Wałowa 59, Marjaekie Górki 
6, 12 Nowy Świat 16, Warszawska 3, 
Skaryszewska 34, Nowogrodzka 3, Gołę
biowska 7, 8, Żabia 52, wicjs. Kaptur 1 
przyp. gmina Stromiec 2 przyp.—razem 
16 przyp.—Tyfus brzuszny: Wałowa 27, 
Szwarlikowśka 6, przedmieście Borki— 
1 przyp.—razem 3 przyp.—Dyzenterja 
Lubelska 78, żabia 16—2 przyp , Koklusz 
Górki Lubelskie 25—1 przyp.

= Zmarli w par. Radom, dn. 31-V 
Marja Majewska 1 r., Adam Ciesielski 1. 65, 
Marjanna Dulębska 1. 35, Janina Pogo
dzińska 1. 9, Anna Cieszkowska 1. 13, 
Franciszek Łut 1. 20, Juljanna Skaczek 1. 3.

Ofiary. Dla uezczenia pamięci ś. p. Witali
sa Pigłowskiego księgarze radomscy: I. Czaj
kowska, L. Pająk, E. Suchański i Wolski skła
dają na szpital św. Kazimierza jkor.?40.

Z ziemi Radomskiej.

Wawrzyńca Salę, Jana Książka i Tomasza 
Rabana, zaś na 20 lat ciężkiego więzie
nia: Wicintego Lysia, Ludwika Sikorskie
go i Tomasza Tracza

Wyroki śmierci wykonano w dniu 29 
maja r. b. w Opatowie.

Z okupacji niemieckiej.
□ Rada miejska w Łodzi. Dnin 20 

b. m. radni Polacy złożyli p. v. Oppeno- 
nowi, jako władzy nadzorcaej azemorjał, 
w którym żądają przeprowadzenia wybo
rów do Rady miejskiej na wzór Warsza
wy. Jednocześnie zakomunikowali p, v. 
Oppenowi, że nie uważają się za uprawnio
nych do piastowania nadal swych godno
ści radzieckich, ponieważ ich mandaty po
chodzą nie z wyborów, lecz z mianowania. 
Msmorjał podpisali radni Polacy ohrze- 
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115.000 losów 57.500 wygranych.
Cena losu: K. 5, K. 10, 72 K. 20, K. 40.

Losy na I ciągnienie w dniach I4 i I5 czerwca przesyła 
wraz czekiem c. k. Kantor

Bracia Beermann I
Wiedeń, I., Rotenturmstrasse 13 176—1

ściznie, oraz kilku radnych wyznania moj- 
żeszowego, uznających się za Polaków. 
Radni Niemcy, szczególnie hakatyici nie 
zsolidaryzowali się z Polakami, Obawiają 
się oni, że z wyborów będzie im trudno 
dostaó się do Rady miejskiej, gdyż przy 
wyborach część żydów poprze Polaków.

Należy nadmienić, że przy wprowadza
niu t zw. samorządu miejskiego w lipeu 
r. z. pierwszy komplet radnych powstał z 
mianowania, a nie z wyborów, przyczem 
władze niemieckie wyraźnie zaznaczały, że 
mandaty będą ważne tylko na rok jeden. 
Obecnie termin ważności maudatów upły
wa, władze zaś bojąc się, że wybory da
dzą większość Palakom, cheą ponownie 
mianować na rok jeden radców miejskich.

W dotychczasowym składzie posiadała 
Rada miejska większość niemiecką, która 
na każdym kroku manifestowała swą uleg
łość dla władz niemickich

Na ogólną licz
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be 36 radnych było ostatnio 10 Polaków 
clirześcjan, zaś ludność polska stanowi 
55% ludności miasta. Nadburmiśtrz i bur
mistrz są Niemcami. Ludność niemiecka 
stanowi 12-15% ogólnej ludności Łodzi.

> Precz ze zbytkiem. Pod tem hasłem 
wydala Sekcja kulturalno społeczna Ligi 
kobiet N. K. N. w Lwowie odezwę do ko
biet polskich, wzywając do walki tz ka
prysami mody, pewodująeemi wydatki. Przy
szła bowiem chwila wprowadzenie reform 
także w dziedzinie strojów kobiecych, zbyt 
kosztownych, ekseentryeznością swoją nie 
licujących z powagą chwili. Najmodniejsza 
dziś, szeroka suknia wymaga prawie dwa 
razy tyle materjału, niż-na suknię faktycz
nie potrzeba. Nie godzi się w obecnym 
czasie wyrzucać pieniądze na bezmyślną 
modę.

Komisja Szkolna Ziemi Radomskiej

Seminarjum Nauczycielskie
Egzaminy na kurs wstępny odbędą się 15 czerwca, 
na kurs pierwszy dnia 26 czerwca. l66_3

Lombard w Radomiu
przy ul. Lubelskiej Nr. 25, egzy
stuje od roku 1914, wydaje w 
dalszym ciągu pożyczki na 
wszelkie kosztowności.
172—2 Z uszanowaniem

Ehrenberg.
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Wpisawszy się na listę obrońców w 
sprawach wojskowych,przyjmuje obrony 
przed Sądami wojskowymi i w Króle
stwie.

Dr. Ludwik Szalay 
adwokat krajowy 

171—5 w Krakowie, ul. św. Jana

Na ios w mojej 
kolekturze nabyty

1(11 MO wlkl. Loterji 
lul.U^Tu Węgierskiej 

padla jedna z głównych wygranych:

Kor: 10.000
Posiadaczem tego losu jest: J. Zaj- 
denberg, Radom-Skaryszewska 24. 
Bilety do II kl. jako też odnowie
nie oraz tabelki urzędowe można 
nabywać i przejrzeć od 1 do 6 

czerwca r. b. u

T. Batogu suskiego
Radom—Marjacka 32 od godz. 5 do 6 po polni

Śpieszcie się z zamówieniami, gdyż 
biletów loterji Węgierskiej stale braki!

Wszelkie dane wywieszone w oknie 
przejrzeć można zawsze. Ciągnienie
II kl. 14 i 15 czerwca 1916 r., równo
cześnie z loterją Austrjacką. Przy za
mówieniach pocztą należność przesy
łać należy z doliczeniem na koszta porta 
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„Ratujcie dzieci!”
•♦•♦©♦©©©♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦ ♦©^©♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦•♦©♦©♦^ ©•»©♦©*©♦©♦r :nNajdogodniejsze źródło zakupu c. k. austrjackich iosów klasycznych

Natychmiast po strzymaniu zamówienia kartą korespondencyjną przeilemy żądane losy oryginalne a urzędowym planem 
gry i dowodem odebrania.

II5.000 losów 57,000 wygranych Możliwa najwyższa wygrana

E£ażdy drugi los wygrywa!

[pitnie już U i 1S izota 1918. Premia 700,ooo ta. Wala wszyslkith wjgiaajidi bez tttania.

dały Połówka Ćwiartka Ósemka

NUMERY LOSÓW DO WYBORU:
5 KL.

5953 | 5975 | 10927 10942 60514
60525 j 9080 | 22655 29544 54563
79218 | 101149 j 102554 105274 110555

110519 j 192948 | 112977 113430 114150

Najuprzejmiej odciąć i samemu wyciągnąć.
Gdyby jeden z wybranyeh numerów był zajęty, przesłany będzie inny. Abyś Pan nie spóźnił się, prześlij najuprzejmiej 

zamówienie do

Kolektury c. k. Loterji klasycznej

Ludwig Friedmann, Wien, 1, Salzgries 12.
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